ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 218-CCCFSd PM/BM-2008

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria
n.ºGCG/0056/2007-CG e a Portaria n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital
n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e em decorrência da retificação efetivada através do Aditivo nº
005 ao Edital nº 003/2007-CFSd PM/BM,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR as soluções de requerimentos abaixo discriminadas, da

lavra do Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física, que INDEFERIRAM os recursos
administrativos das candidatas do Concurso para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-
2008, considerados INAPTOS no Exame de Aptidão Física, conforme estabelece o Subitem
13.6 das normas de regência, na prova “SUSPENÇÃO NA BARRA FIXA”, sendo elas:

Nº  NOME COMPLETO OPÇÃO Nº SOLUÇÃO
1 ANDREA KARINE ANDRADE SILVA 1º/5º BPM-FEM 005-CEAF/CFSd PM/BM
2 ANA CAROLINE PEREIRA ALEXANDRE 1º/5º BPM-FEM 008-CEAF/CFSd PM/BM
3 JULIANA ALEXANDRE CHAVES 1º/5º BPM-FEM 009-CEAF/CFSd PM/BM
4 SAMARA LOWISI BEZERRA QUARESMA 2º BPM-FEM 023-CEAF/CFSd PM/BM
5 ALINE PATRICIA DA SILVA RODRIGUES 4º BPM-FEM 024-CEAF/CFSd PM/BM
6 ANA PAULA GALDINO DE SILQUEIRA 2º BPM-FEM 025-CEAF/CFSd PM/BM
7 ALINE MARQUES GOUVEIA DE OLIVEIRA 1º/5º BPM-FEM 026-CEAF/CFSd PM/BM
8 FABRICIA ALMEIDA DA SILVA 2º BPM-FEM 027-CEAF/CFSd PM/BM
9 ELIZANDRA BARBOSA CAVALCANTE 2ªSCI/CCB-FEM 028-CEAF/CFSd PM/BM
10 ELAYNE DINIZ DE SOUSA 2º BPM-FEM 029-CEAF/CFSd PM/BM
11 LINDINALVA PEREIRA DIAS 1º/5º BPM-FEM 035-CEAF/CFSd PM/BM
12 POLIANA DIAS FERNANDES CCB-JP-FEM 036-CEAF/CFSd PM/BM
13 JESSICA SILVA DE MEIRELES 1º/5º BPM-FEM 037-CEAF/CFSd PM/BM
14 MAGNA POLLYANA ESPINOLA BARBOSA 2ªSCI/CCB-FEM 039-CEAF/CFSd PM/BM
15 NAINE CONSTANTINO DA FONSECA 4º BPM-FEM 101-CEAF/CFSd PM/BM

2. DESPROVER os recursos dos candidatos supra mencionados, em
obediência ao Subitem 13.6.2 do Edital do Concurso.

3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado

na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa - PB, 10 de fevereiro de 2011.

LUIZ ANTONIO GOMES MONTEIRO – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

ATO Nº 218 - CCCFSd PM/BM – 2008                                                           pág. 1/1